ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1.242 MACEIÓ/AL, 22 DE SETEMBRO DE

2025.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 081/2025
AUTOR(A): VEREADOR(A) JEANNYNE BELTRÃO

CONCESSÃO DA COMENDA NORACI
PEDROSA À PROFESSORA THAIS DE
ALENCAR MENDONÇA MORAES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Pontes de Miranda ao Sr.
DELFINO COSTA NETO em reconhecimento aos seus
relevantes serviços prestados em defesa e garantia da cidadania
e direitos humanos.

Parágrafo Único. A outorga do título ora concedido se fará em
Sessão Solene, em data a ser aprazada pelo Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis e ao homenageado.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 22 de
Setembro de 2025.

CHICO FILHO
Presidente

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6D8332AB

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Maceió no dia 23/09/2025. Edição 7254
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/

24/09/2025, 13:47 Prefeitura Municipal de Maceió

https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/materia/6D8332AB/50fd5b8f3ea57163cff7b6b087f8d66150fd5b8f3ea57163cff7b6b087f8d661 1/1

Baixado Em: 17/12/2025